2012 年 12 月 26 日

各 位

株式会社りそな銀行

株式会社国際協力銀行との中堅・中小企業の海外事業展開支援のための
クレジットラインの設定について

株式会社りそな銀行（社長 岩田 直樹）は、本日、株式会社国際協力銀行（以下｢ＪＢＩＣ｣

という）との間で中堅・中小企業の海外事業展開支援を目的としたクレジットライン（50百万

米ドル限度）設定のための貸付契約を締結しましたので、お知らせいたします。本クレジット

ラインは、日本の中堅・中小企業が海外事業展開を行う際の必要資金を対象としたクレジット

ラインをＪＢＩＣとの間で設定するものです。

近年、経済のグローバル化が従来以上のスピードで進み、アジア地域をはじめとする新興国

も急速な経済成長を遂げる中、中堅・中小企業をはじめ多くの日本企業が、拡大する海外需要

の取り込み等を図るべく、海外事業展開を加速しつつあります。

りそな銀行は、本クレジットラインを活用し、中堅・中小企業のお客さまの海外における米

ドル建ての長期運転資金、設備資金などの資金ニーズに、積極的かつ機動的に対応することを

通じて、お客さまのアジア地域をはじめとした海外における事業展開を支援してまいります。

以 上